AMAGÁVEA

AMG2019-016

Ao Exmo Vereador Thiago K. Ribeiro

Assunto: Solicitação apoio na retirada das tubulações do chafariz
Dumont

Prezados

A Amagavea propôs ao Instituto Parques e Jardins alguma
Santos Dumont, que visam revitalizá
transeuntes para uso agradável e seguro

Entre as modificações propostas está
totalmente danificada, sem condições de recuperação e
existente, criando espaço plano de multiuso.

Conforme projeto anexo, Parques e Jardins concordou com essa proposição e instruiu
que as tubulações quando retiradas fosse
Parque Noronha Santos.

Vimos, portanto, solicitar seu apoio para que a Secretaria de Conservação proceda a
retirada das referidas tubulações

Desde já agradecemos e nos colocamos à
façam necessária,

Atenciosamente,

Rio de Janeiro,      15 de julho de 201

AMAGAVEA

AMAGÁVEA – ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E
AMIGOS DA GÁVEA

      15/07

beiro

na retirada das tubulações do chafariz  da Praça Santos

ôs ao Instituto Parques e Jardins algumas intervenções na
, que visam revitalizá-la e trazer cada vez mais os moradores

transeuntes para uso agradável e seguro desses espaços.

Entre as modificações propostas está a retirada do antigo chafariz que se encontra
sem condições de recuperação e preenchimento da bacia

existente, criando espaço plano de multiuso.

Conforme projeto anexo, Parques e Jardins concordou com essa proposição e instruiu
que as tubulações quando retiradas fossem entregues  no depósito da DMC no

tar seu apoio para que a Secretaria de Conservação proceda a
tubulações.

Desde já agradecemos e nos colocamos à disposição para esclarecimentos

de 2019

7/2019

da Praça Santos

intervenções na Praça
os moradores e

do antigo chafariz que se encontra
preenchimento da bacia

Conforme projeto anexo, Parques e Jardins concordou com essa proposição e instruiu
no depósito da DMC no

tar seu apoio para que a Secretaria de Conservação proceda a

disposição para esclarecimentos que se

AMAGÁVEA

AMAGÁVEA – ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E
AMIGOS DA GÁVEA